

نام و نام خانوادگی:	زکواره ناگوردانش بجوی	نام آزمون: همگام ۴
نام درس: جامعه‌شناسی ۱	علوی	زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: دهم (انسانی)	مؤسسه علمی آموزشی علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۲/۱۵
ردیف	پاسخنامه جامعه‌شناسی پایه دهم	
	منضمه اول	
۱	الف) نادرست ب) نادرست ج) درست (هر مورد ۲/۵+ نمره) (درس نهم، دهم و یازدهم - صفحه ۸۳، ۷۵ و ۹۲ کتاب درسی) (آسان)	
۲	الف) نزولی ب) افناع ج) هویت اجتماعی افراد د) رسمی و غیر رسمی (هر مورد ۵/۰+ نمره) (درس نهم، دهم و یازدهم - صفحه ۸۳، ۷۹ و ۹۰ کتاب درسی) (متوسط)	
۳	الف) به کنش‌هایی که برخلاف عقاید و ارزش‌های جامعه هستند کزروی می‌گویند. ب) به مجموعه فعالیت‌هایی که برای پذیرش فرهنگ جامعه و انطباق افراد با انتظارات جامعه انجام می‌شود کنترل اجتماعی می‌گویند. ج) به جلبجایی افراد از یک موقعیت اجتماعی به موقعیت دیگر تحرک اجتماعی می‌گویند. د) زمانی که جهان اجتماعی توان حفظ ارزش‌ها و عقاید خود را نداشته باشد. ه) جایگاهی است که فرد در جامعه یا در یک گروه اجتماعی می‌گیرد. و) فرآیندی که هر فرد برای مشارکت در زندگی اجتماعی طی می‌کند/ مسیری که برای شکل‌گیری هویت اجتماعی افراد طی می‌شود. (هر مورد ۵/۰+ نمره) (درس نهم، دهم و یازدهم - صفحه ۷۶، ۷۸، ۷۹، ۸۲، ۸۳ و ۹۱ کتاب درسی) (متوسط)	
۴	تبلیغ و افناع: هر جهان اجتماعی می‌کوشد تا از طریق آموزش، عقاید و ارزش‌های خودش را به گونه‌ای تبلیغ کند که افراد قانع شوند، تسویق و پاداش: هر جهان اجتماعی به افرادی که مطابق ارزش‌ها و عقاید خودش رفتار می‌کنند پاداش می‌دهد. تنبیه و مجازات: هر جهان اجتماعی افرادی که دچار کزروی شده باشند تنبیه می‌کند. (۱/۲۵ نمره) (درس نهم - صفحه ۷۹ کتاب درسی) (متوسط)	
۵	گلهی تعارض فرهنگی با همان شیوه زندگی ناسازگار با عقاید و ارزش‌های جهان اجتماعی تداوم می‌یابد و جهان اجتماعی نمی‌تواند کنش‌ها را بر اساس فرهنگ خود سامان دهد، به این وضعیت نزول فرهنگی می‌گویند. نزول فرهنگی زمانی رخ می‌دهد که عقاید، ارزش‌ها و آرمان‌هایی که هویت اجتماعی را می‌سازند مورد تردید قرار گرفته و ثبات خود را از دست بدهند. (۱/۵ نمره) (درس یازدهم - صفحه ۹۳ کتاب درسی) (متوسط)	
۶	نشاط زندگی از دست رفته و به انواع آسیب‌هایی مثل ناامیدی، یاس و خودکشی افراد دچار می‌شود. کاستی و خلا معنوی، دانشمندان و متفکران را به بازاندیشی درباره بنیان‌های عقیدتی و ارزشی فرا میخواند و آنها را برای عبور از مرزهای هویت فرهنگی تسویق می‌کند. (۲ نمره) (درس یازدهم - صفحه ۹۳ کتاب درسی) (متوسط)	
۷	برخی تغییرات فرهنگی از نوع تغییراتی هستند که درون یک جهان اجتماعی رخ می‌دهد ولی برخی تغییرات، یک جهان اجتماعی را به جهان اجتماعی دیگری تبدیل می‌کند. به این‌گونه تغییرات اساسی در جهان اجتماعی که هویت اجتماعی را متحول می‌کند، تحول فرهنگی می‌گویند. (هر مورد ۱/۵ نمره) (درس یازدهم - صفحه ۹۱ کتاب درسی) (دشوار)	
۸	مرگ یک جهان اجتماعی زمانی رخ می‌دهد که با وجود به کارگیری تمام ظرفیت‌های خود، از پاسخگویی به نیازهای طبیعی، جسمانی یا فطری و معنوی انسان‌ها بازماند. (۱ نمره) (درس یازدهم - صفحه ۹۳ کتاب درسی) (متوسط)	
۹	اگر فرهنگی که دچار بحران و تحول شده است فرهنگ باطل باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ حق باشد، تحول فرهنگی مثبت است. اما اگر فرهنگی که اعتبار خود را از دست می‌دهد فرهنگ حق باشد و جهت تغییرات به سوی فرهنگ باطل باشد، تحول فرهنگی منفی است. حول جامعه جاهلی به نبوی تحول مثبت و تحول جامعه نبوی به جامعه اموی تحول منفی است. (۱ نمره) (درس یازدهم - صفحه ۹۲ کتاب درسی) (دشوار)	